
13. zasedání Pastorační rady farnosti Heřmanův Městec (24. 11. 2023) 
 

Přítomni: P. A. J. Sedlák, S. Buldrová, J. Kabát, Vít Bartoníček, L. Štěpánová, V. 
Výborná, J. Váňa, P. Bartoníček, J. Horálek, Anežka Pejchová 

Omluveni: V. Bartoníček,M. Výborný 
 

 
1. Přivítání a modlitba 

2. Restaurace varhan 
- jako součást propagace 200 ks dřevěných píšťalek – určeny k adopci píšťal + 
certifikát; projekt spuštěn při závěrečném koncertu HL 22.8.2021. K 12.10.2023 

prodáno 134 píšťal v částce 452.500 Kč 
-  p. Mettler-skončení I. etapy rekonstrukce varhan – 742.942 Kč (začátek 25.4.2022) 

 Etapa II. – 1.053.910 Kč, máme z dotací 260.000 Kč– regenerace, 400.000 – ČEZ – 
dovezeny již opravené části varhan od p. Macha; uloženy v komoře na faře – tím 

dokončena II. etapa 
III. etapa – do 1 mil. Kč - celkem chybí nám necelé 3 mil. Kč 

-Od jara do podzimu 2024 nebudou varhany hrát.  
Propagace adopce píšťal (včetně zviditelnění celého projektu rekonstrukce varhan) prostřednictvím ČT, 
regionálního ČRo Pardubice a TV Leknín zprostředkují A. Sedlák a M. Výborný – úkol trvalý; 

-dotace žádat přes fond regenerace; žádat o dotace město, kraj, ministerstvo  
Vhodný dárek – adoptovaná píšťala!!! 

3. Adopce na dálku 
Minitrh ve prospěch našich dětí adoptovaných na dálku bude 2. a 3. adventní neděli.  

4.  Česká křesťanská akademie 
Další akce až příští rok (letos – Petráček, Pospěcha, Čornej) 

5. XIX. ročník Hudebního léta v kostele sv. Bartoloměje 

6.  Náboženství 

Rozpis vyučování vyvěšen ve vestibulu kostela 
Každá druhá neděle v měsíci - mše svatá pro děti, spojená se sbírkou na opravu 

fary.  

7.  Společenství mládeže 
25. 11. 2023 je v Hradci Králové Diecézní setkání mládeže. Za farnost se zúčastní asi 

5 zástupců, nepočítaje v to hlavní organizátory. Spolčo zajišťuje dáreček pro účastníky 
půlnoční mše 150 – 200 ks (je to pro CČE i CČSH) 

8. Misijní neděle 
22. 10. farnost proběhla, Na účet PMD zaslána částka 6.000. 

9. Advent a Vánoce  
Adventní věnec – připravuje A. Bartoníčková a M. Hubáčová – děkujeme!  

Neděle 3. 12. žehnání adventních věnců 
2. – 17.12. výstava betlémů – galerie Dvojdomek 

10.12. dětská mše, mikulášská nadílka (příp rava v sobotu v 17 h. -fara) 
17. 12. – 17 h. vánoční koncert – Vlastislav - sokolovna 

Svátost smíření v neděli 17.12. od 17 do 18 h. – zpovídá P. Sedlák, poté následuje 
tichá adorace do 19 h., ve středu 20. 12. od 17.00 do 18.00 zpovídají  P. Sedlák a P. 

Hroznata 



Vánoční bohoslužby: 
 

24. 12. nedělení mše: 8.00 - Morašice 
                                    9.30 – Heřmanův Městec 

                                    11.00 
            Štědrý den –    15.00 - odpolední mše pro děti   

                                    16.00 troubení z věže 
                                     17.00 – Vápenný Podol 

                                     23.30 – vánoční koledy 
                                     24.00 - půlnoční mše svatá 

 
25. 12. Hod Boží vánoční: 8.00 – Morašice, 
                                            9.30 HM, 

                                           11.00 
 

26. 12. sv. Štěpána:             8.00 Stolany 
                                            9.30 HM 

 
27. 12.  sv. Jana, Miláčka Páně:   7.30  HM s žehnáním vína 

                                                      17.00 Rybova Česká mše vánoční „Hej, Mistře!“                   
 

31. 12. sv. Silvestra: 8.00 Morašice 
                                 9.30 HM s obnovou manželských slibů 

 
1. 1.  Nový rok:       9.30  HM 
 

5. 1. Slavnost Tří králů 
 

 
11. Různé 

-  oprava fary – hotovo - 3 strany, zbývá strana proti kostelu (bude stát 1 mil. Kč) a 
vstupní dveře do fary– kamenný portál u hlavních dveří – až příští rok (oprava 

pískovce; památkáři) 

-  jakékoli akce týkající se farnosti je nutné předem konzultovat s p. farářem 

-církevní silvestr 26. 11. 
-výstava betlémů 2.-17.12. Galerie Dvojdomek 

-3.12. – rozsvěcení vánočního stromu – zapojíme se prodejem perníčků pro varhany 
 

-Rozhodnutí p. děkana – neúčast člena PR na jednání 3x za sebou povede 
k ukončení členství v PRF a nahrazení dalším v pořadí té které skupiny 
 

Příští setkání PRF na faře v pátek dne   9. 2. 2024 v 19 h. na faře              

Zapsala: V. Výborná   


